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Sprawozdanie z V ogólnopolSkiej konferencji  
naukowo-Szkoleniowej polSkiego TowarzySTwa  
pielęgniarSTwa angiologicznego

Paulina Mościcka
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W dniach 19–20 maja 2016 r. w Bydgoszczy, w ho-
telu City, odbyła się V Ogólnopolska Konferencja Nauko-
wo-Szkoleniowa Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa 
Angiologicznego (PTPA). Organizatorami konferencji 
były: Zakład Pielęgniarstwa Chirurgicznego i  Leczenia 
Ran Przewlekłych oraz Katedra i  Klinika Chirurgii Na-
czyniowej i Angiologii Collegium Medicum w Bydgosz-
czy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Okrę-
gowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy oraz 
Polskie Towarzystwo Pielęgniarstwa Angiologicznego. 
Patronat honorowy nad konferencją objęli: Jego Magni-
ficencja Rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To-
runiu, prof. Andrzej Tretyn, oraz Prorektor UMK, prof. Jan  
Styczyński.

Tegoroczna konferencja odbyła się w  10. rocznicę 
utworzenia Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa An-
giologicznego i  – podobnie jak w  poprzednich latach 
– cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. W salach 
konferencyjnych hotelu zgromadziło się przeszło 300 
uczestników z całej Polski, w tym pielęgniarki różnych 
specjalności, lekarze, mikrobiolodzy i fizjoterapeuci.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonała Prze-
wodnicząca Komitetu Naukowego, Redaktor Naczelna 
czasopisma „Pielęgniarstwo Chirurgiczne i  Angiolo-
giczne” oraz Wiceprezes Zarządu Towarzystwa – prof. 
Maria T. Szewczyk oraz sprawująca obecnie funkcję 
Przewodniczącej – dr Justyna Cwajda-Białasik. Gość-
mi honorowymi byli m.in. przedstawiciele władz Col-
legium Medicum w  Bydgoszczy UMK w  Toruniu: Jego 
Magnificencja Prorektor UMK ds. Collegium Medicum 
w Bydgoszczy – prof. Jan Styczyński, Dyrektor Wydzia-
łu Zdrowia Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Bydgoszczy – Magdalena Daszkiewicz, Prezes 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych – Zofia Małas, 
Prezes (past) Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Na-
czyniowej – prof. Arkadiusz Jawień, Prezes Polskiego 
Towarzystwa Mikrobiologów – prof. Eugenia Gospoda-
rek-Komkowska, Przewodnicząca Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i  Położnych w  Bydgoszczy – mgr Katarzyna 

Florek, Dyrektorzy Szpitali Uniwersyteckich: prof. Jacek 
Manitius, dr Wanda Korzycka-Wilińska, Dyrektorzy  
ds. Pielęgniarstwa Szpitali Uniwersyteckich: mgr Miro-
sława Ziółkowska oraz dr Aleksandra Popow, pracowni-
cy naukowo-dydaktyczni Wydziału Nauk o Zdrowiu CM 
w Bydgoszczy, członkowie i sympatycy PTPA.

Podczas wykładu inauguracyjnego prof. Maria T. 
Szewczyk – inicjatorka, współzałożyciel i pierwszy Pre-
zes Zarządu PTPA – przedstawiła historię Towarzystwa, 
jego rozwój i osiągnięcia. Następnie wręczyła dyplomy 
szczególnego uznania i  podziękowania m.in. prof. Ar-
kadiuszowi Jawieniowi za zaangażowanie, współpracę 
i  osobisty udział w  promocji i  rozwoju Towarzystwa, 
prof. Romanowi Ossowskiemu, prof. Eugenii Gospoda-
rek-Komkowskiej, prof. Wojciechowi Pospiechowi, dr 
Annie Spannbauer, dr hab. Marzenie Bartoszewicz, prof. 
Jackowi Klawe za współpracę i zaangażowanie w dzia-
łalność  Towarzystwa na przestrzeni 10 lat jego istnie-
nia oraz wieloletnim Sekretarzom Redakcji czasopisma 
„Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne”: dr Kata-
rzynie Cierzniakowskiej i dr Justynie Cwajdzie-Białasik. 
Natomiast przedstawiciele Zarządu i Członkowie Towa-
rzystwa złożyli na ręce prof. Marii T. Szewczyk szcze-
gólne podziękowanie za podjęcie inicjatywy powołania 
Towarzystwa oraz osobiste zaangażowanie w  rozwój 
i trud codziennej pracy przekładającej się na liczne suk-
cesy całego środowiska pielęgniarskiego.

Uroczyste otwarcie konferencji zakończył prze-
piękny koncert Państwowego Zespołu Szkół Mu-
zycznych im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy, pod 
kierunkiem prof. dr. hab. sztuki muzycznej Wojciecha 
Pospiecha.

Program naukowy konferencji obejmował sześć in-
teresujących sesji, podczas których wygłoszono 34 pre- 
lekcje. Sesji I zatytułowanej „Interdyscyplinarność 
w chirurgii” przewodniczyli: prof. Arkadiusz Jawień, dr 
Justyna Cwajda-Białasik, prof. Roman Ossowski oraz 
prof. Maria T. Szewczyk, a  w  czasie jej trwania wy-
głoszone zostały cztery referaty. W przerwie kawowej 
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uczestnicy konferencji mieli okazję do dyskusji oraz wy-
miany doświadczeń. Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyły się stoiska firm prezentujących m.in. nowoczesne 
opatrunki, antyseptyki, sprzęt do zaopatrzenia stomii, 
materiały kompresyjne, a  także środki do pielęgnacji 
skóry. Sesji II poświęconej tematyce ran przewlekłych 
o  etiologii naczyniowej przewodniczyli prof. Eugenia 
Gospodarek-Komkowska, prof. Marzenna Bartosze-
wicz, dr Anna Spannbauer oraz dr Paulina Mościcka – 
zaprezentowanych zostało sześć bardzo interesujących 
wykładów. Po zakończeniu prelekcji wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na uroczystą kolację. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się również warsztaty dotyczące 
doboru opatrunków specjalistycznych i enteralnego ży-
wienia chorych.

Drugi dzień konferencji rozpoczęła sesja III poświę-
cona tematyce profilaktyki zakażeń miejsca operowa-
nego, w której zaprezentowane zostały Zalecenia Pro-
filaktyki Zakażeń Miejsca Operowanego opublikowane 
w  „Pielęgniarstwie Chirurgicznym i  Angiologicznym” 
w 2015 r.

Podczas kolejnej, IV sesji za stołem prezydialnym 
zasiedli: prof. Jacek Klawe, dr Justyna Cwajda-Białasik, 
dr Beata Mrozikiewicz-Rakowska oraz dr Paulina Mo-
ścicka, i podejmowano zagadnienia związane z zespo-
łem stopy cukrzycowej.

Sesji V zatytułowanej „Chirurgia i  pielęgniarstwo 
chirurgiczne” przewodniczyli: dr Katarzyna Cierznia-
kowska, dr hab. Zbigniew Banaszkiewicz, mgr Izabela 
Kuberka oraz mgr Anna Szumska, i  przedstawionych 
w niej zostało 11 wykładów.

Podczas ostatniej sesji do stołu prezydialnego za-
proszeni zostali: dr hab. Marta Muszalik, dr Aleksandra 
Popow, dr Elżbieta Kozłowska oraz dr Tomasz Ridan, 
i wygłoszono pięć interesujących wykładów.

Konferencję merytorycznie podsumowała prof. Maria  
T. Szewczyk, dziękując Komitetowi Naukowemu, wszyst-
kim przybyłym gościom z Polski, prelegentom, wydawnic-
twu Termedia za organizację oraz partnerom za wspar-
cie i pomoc podczas organizacji konferencji. Streszczenia 
wygłoszonych prac zostały opublikowane w „Pielęgniar-
stwie Chirurgicznym i Angiologicznym” 2/2016.


